
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

VI SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 905 del 21/12/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 905 del 21/12/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Ordine diretto di acquisto sul MEPA n. 4699365 di una stampante laser. Impegno 

di spesa 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 905 del 21/12/2018 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  

 che, a causa di un guasto improvviso e non riparabile occorre sostituire con urgenza la 

vetusta stampante laser in dotazione del Settore, indispensabile per la normale attività 

d’Ufficio; 

 che, valutate le caratteristiche di taluni prodotti presenti sul MEPA ( categoria beni / 

informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchine per ufficio) e in relazione alle 

esigenze dell’Ufficio si ritiene opportuno procedere all’acquisto di una stampante CANON 

I-SENSYS MF-237W; 

 che esaminate le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti in sul Mercato 

Elettronico PA (alla data del 21.12..2017) si è individuata la Ditta E-Service S.r.l. con sede 

in Manduria (TA) per la fornitura entro 5 giorni e l’istallazione della stampante suddetta al 

prezzo di € 215,00 esclusa IVA; 

 

DATO ATTO che, rientrando il presente acquisto nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto ed ottenuto all’AVCP il seguente 

CIG: ZEE267A2ED; 

 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto della stampante sopra descritta mediante ODA sul 

MEPA: 

NELL’URGENTE NECESSITA’ dell’acquisto; 

VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000,n.267; 

VISTO il D.Lgs,vo 30.03.2001,n.165 

VISTO il Decreto Sindacale n 02/2018; 

DETERMINA 

1) Di RICHIAMARE le premesse; 

2) Di APPROVARE la bozza di ordine di acquisto diretto n. 4699365  effettuato sul MEPA 

avente ad oggetto la fornitura di n. una stampante Canon modello I-SENSYS MF-237W; 

3)  Di DARE ATTO che la spesa relativa alla predetta fornitura è pari a € 215,00  oltre IVA al 

22% pari a € 47,30;  

4) Di IMPEGNARE la somma di € 262,30 IVA compresa sul cap. 980 del Bilancio 2018 ; 

Esercizio  

finanziario 

2017 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 905 del 21/12/2018 

Capitolo 980 Descrizione Spese generali di funzionamento 

Missione 3 Programma 1 PdC finanz. 1.03.02.99.000 

CIG ZEE267A2ED  Spesa ricorrente NO 

Creditore E-Service S.r.l. – Manduria  (TA)Via Antonio Bruno,110  P.I 02711130738  

Causale Acquisto stampante 

Modalità finanziamento Fondi comunali 

Imp/Pren. n  Importo 262,30 Fraz. in dodicesimi SI 

 

5) Di PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto, a fornitura avvenuta, previo 

collaudo ed a presentazione di fattura elettronica; 

6) Di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 

comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al Responsabile del Servizio Affari Generali, per la 

pubblicazione all’Albo pretorio Comunale; 

7) Di DARE CORSO agli ulteriori adempimenti amministrativi per il completamento del 

procedimento; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 905 del 21/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1234 del 21/12/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 21/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

  COPPOLA MARIA ROSARIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1234 del 21/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 980 0 1406 1 262,30 

 

Erchie,  21/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 18 
 

Il 23/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 905 del 
21/12/2018 con oggetto: 
 

Ordine diretto di acquisto sul MEPA n. 4699365 di una stampante laser. Impegno di spesa 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 07/02/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 23/01/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


